
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 471
3 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,360 στρ στη 
θέση «Άρμενο» περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρί−
ου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.250 
τ.μ. στη θέση « Κλαδερή» στο Δ.Δ. Σοχού Δήμου 
Σοχού του Νομού Θεσ/νίκης. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 18.208,02 τ.μ., στην θέση «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΛΑ−
ΜΠΑΓΙΕΝΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Φούρνων, του Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργο−
λίδος. ........................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 23,214 στρ., στη 
θέση «Καλίπετρα» σε Δημόσια Δασική Εποικιστι−
κή έκταση στο Δ.Δ. Ράχης του Δήμου Βέροιας. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2281 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,360 στρ στη θέση 

«Άρμενο» περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ» 
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 1983/7.7.2008 της αρμόδιας Διεύ−

θυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 2,360 στρ (δύο στρεμμάτων και τριακοσίων 
εξήντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Άρμενο», περιφέρειας Δ.Δ. 
Μαραντοχωρίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Ι, Κ, Α στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: 

Βόρεια: Με δρόμο 
Νότια: Με αγρό 
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με αγρό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 

4529



4530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4531

Αριθμ. Δ.Δ. 3236 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.250 τ.μ. 

στη θέση « Κλαδερή» στο Δ.Δ. Σοχού Δήμου Σοχού 
του Νομού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας, 
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ. 
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: δα) Του αρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980. 
β) Την 182447/3049/24.9.1980. 
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/8187. 

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 3276/5.9.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Λαγκαδά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική δα−
σική έκταση εμβαδού 14.150 τ.μ. (δεκατεσσάρων χιλιάδων 
και εκατόν πενήντα τ.μ.) Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με 
στοιχεία Α − Β −Γ−Δ−Ι−Κ−Λ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτικές εκτάσεις. 
Νότια: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση. 
Ανατολικά− Ρέμα. 
Δυτικά: Επ. Ο. Σοχού − Ασκού. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταοτραφείσας από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από δρύ και πρίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



4532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4533

    Αριθμ. 2115 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

18.208,02 τ.μ., στην θέση «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΛΑΜΠΑΓΙ−
ΕΝΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων, 
του Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛOΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 5811/5.9.2008 πρόταση της Διευθύνσε−
ως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−

στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δασική 
έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 3 του 
ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003] συνολικού εμβαδού δέκα οκτώ χιλιάδων δια−
κοσίων οκτώ τετραγωνικών μέτρων και δύο εκατοστών 
(18.208,02 τ.μ. ) που βρίσκεται «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΛΑΜΠΑ−
ΓΙΕΝΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Φούρνων, 
του Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία 
περιμέτρου: ( 1, 2, 3, 4, 1 ) του συνημμένου από 5.9.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1500) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συ−
νέταξε η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπη−
ρεσίας Βαρδάκα Στ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση με κυρί−
αρχο δασικό είδος της αρκεύθου (βένιο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4535

    Αριθμ. 1989 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 23,214 στρ., στη θέση 

«Καλίπετρα» σε Δημόσια Δασική Εποικιστική έκταση 
στο Δ.Δ. Ράχης του Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ, 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπο γραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π,Κ.Μ κ.λπ.»

8. Την υπ’ αριθμ. 3354/11.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 23,214 
στρεμμάτων στη θέση «Καλίπετρα» σε Δημόσια Δασική 
Εποικιστική έκταση, που καταστράφηκε από πυρκαϊά 
στις 15.8.2008. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, .... Ω, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα, και η θέση της είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και δασικός δρόμος
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Βέροια, 15 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ    



4536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004710310080008*


		2008-10-13T11:29:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




